
Apstiprina pašvaldības darba reglamentu un pieņem izmaiņas Dzimtsarakstu nodaļā

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 23.05.2024.

23.maijā notika kārtējā Balvu novada domes sēde, kurā kopumā tika izskatīti 53 jautājumi. Sēdē piedalījās trīspadsmit deputāti –

Sergejs Maksimovs, Sandra Kapteine, Iveta Arelkeviča, Aldis Bukšs, Ruta Cibule, Anita Kokoreviča, Aija Mežale, Svetlana Pavlovska,

Aigars Pušpurs, Egons Salmanis, Imants Slišāns, Jānis Trupovnieks un Jānis Vancāns.

https://www.balvi.lv/lv


Groza Viduču pamatskolas nolikumu  

Domes sēdē Viduču pamatskolas nolikumā izdarīja šādus grozījumus:

1.1. svītrot 7.punktā vārdus “pirmsskolas izglītības vadlīnijās,”;

1.2. izteikt 9.1.punktu šādā redakcijā:

“9.1. īstenot pamatizglītības programmu, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties izglītošanas darba metodes un

formas:”;

1.3.  svītrot 10.punktā vārdus “un pirmsskolas izglītības”;

1.4.  svītrot 26.punktu;

1.5.  izteikt 43.punktu šādā redakcijā:

“43. Valsts pamatizglītības standartā, pamatizglītības mācību priekšmetu standartos un izglītības programmās noteikto

prasību īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai, atsevišķu vai vairāku radniecīgu mācību priekšmetu pedagogi un klašu

audzinātāji var veidot metodiskās komisijas, vai pedagoģiskās sadarbības grupas.”

Groza Kultūras pārvaldes nolikumu  

Domes sēdē Balvu novada Kultūras pārvaldes nolikumā izdarīja šādus grozījumus, kuri spēkā stāsies 2024.gada 1.jūlijā:

1.1. papildināt ar 1.  punktu šādā redakcijā:

“1.  Kultūras pārvalde īsteno Pašvaldības kompetenci kultūras darba organizācijā, tradicionālo kultūras vērtību

saglabāšanā, tautas mākslas jaunrades attīstībā un kultūras politikas realizācijā saskaņā ar normatīvajiem aktiem, domes

lēmumiem un šo nolikumu.”

1.2. papildināt 10.6. apakšpunktu aiz vārda “nodrošināt” ar vārdiem “Pārvaldes struktūrvienību”;

1.3. papildināt ar  10.7.   apakšpunktu šādā redakcijā:

“10.7.   koordinēt un sabalansēt prioritātes starp kultūras namiem, tautas namiem, saieta namiem, nodrošināt kultūras

pakalpojumu daudzveidību, pamatojoties uz iedzīvotāju dažādo sociālo, nacionālo un interešu grupu vajadzībām Balvu

novadā;”;

1.4. papildināt ar 10.7.   apakšpunktu šādā redakcijā:

“10.7.1  koordinēt un sabalansēt prioritātes starp kultūras namiem, tautas namiem, saieta namiem, nodrošināt kultūras

pakalpojumu daudzveidību, pamatojoties uz iedzīvotāju dažādo sociālo, nacionālo un interešu grupu vajadzībām Balvu

novadā;”;

1.5. papildināt 10.8. apakšpunktu aiz vārdiem “pašvaldības kultūras” ar vārdiem  “struktūrvienību un”;

1.6. papildināt ar 12.6.  apakšpunktu šādā redakcijā:

1

1

1

1

1

1

1



“ 12.6.  administrēt Pašvaldības funkciju realizēšanai piešķirtos finanšu līdzekļus, nodrošinot to lietderīgu un racionālu

izlietošanu;”;

1.7. papildināt ar 12.7.  apakšpunktu šādā redakcijā:

“12.7.  sniegt priekšlikumus par Pārvaldes darbību un attīstību pēc Pašvaldības pieprasījuma;”;

1.8. izteikt 14.1. apakšpunktu šādā redakcijā:

“14.1. organizē un administrē Pārvaldes struktūrvienību darbību, nodrošinot tā nepārtrauktību, lietderību un tiesiskumu;”;

1.9. papildināt ar 14.5. , 14.5.  un  14.5. apakšpunktu šādā redakcijā:

“14.5.  lemj par amatiermākslas un interešu kolektīvu izveidošanu, reorganizēšanu un likvidēšanu, saskaņojot to ar

izpilddirektoru;

14.5.  nosaka Pārvaldes struktūrvienību un darbinieku pakļautību, veic darbinieku amata pienākumu un uzdevumu sadali

un izpildes kontroli;

14.5.  veic ikgadējo darbinieku darba un kompetenču novērtēšanu;”;

1.10. papildināt ar 14.15 apakšpunktu šādā redakcijā:

“14.15.  iesniedz priekšlikumus Domei par normatīvo aktu  pieņemšanu kultūras jomā.”;

1.11. Papildināt ar 17.1 un 17.2 punktu šādā redakcijā:

“17.  Pārvaldei ir šādas struktūrvienības:

17. 1. Baltinavas Kultūras nams;

17. 2. Bērzpils Saieta nams;

17. 3. Briežuciema Tautas nams;

17. 4. Krišjāņu Tautas nams;

17. 5. Kubulu Kultūras nams;

17. 6. Lazdukalna Saieta nams;

17. 7. Medņevas Tautas nams;

17. 8. Naudaskalna Tautas nams;

17. 9. Rugāju Kultūras nams;

17. 10. Šķilbēnu pagasta Kultūras centrs “Rekova”;

17. 11. Tilžas Kultūras un vēstures nams;

17. 12. Vīksnas Tautas nams;

17. 13. Žīguru Kultūras nams.

1

1

1

1 2 3 

1

2

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2



17.  Pārvaldei ir šādas funkcionālās pārraudzības iestādes:

17.  1. Balvu Kultūras un atpūtas centrs;

17.  2. Nemateriālās kultūras mantojuma centrs “Upīte”;

17.  3. Viļakas Kultūras nams ;

17.  3. Balvu Centrālā bibliotēka;

17.  4. Baltinavas muzejs;

17.  5. Balvu novada muzejs;

2

2

2

2

2

2

2

6. Viļakas muzejs.”.

Apstiprina nolikumu  

Domes sēdē apstiprināja Balvu Kultūras un atpūtas centra nolikumu.

Apstiprina saistošos noteikumus  

Sēdē apstiprināja saistošo noteikumu Nr.9/2024 “Grozījums Balvu novada domes 2022.gada 22.septembra saistošajos

noteikumos Nr. 33/2022 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Balvu novadā””

projektu. Balvu novada dome, izdodot šos saistošos noteikumus, plāno mainīt prasības attiecībā uz dokumentiem, kas

jāiesniedz pakalpojumu sniedzējam, lai pieslēgtu savu īpašumu pie centralizētās ūdensapgādes sistēmas. Līdz šim bija

jāiesniedz: aizpildīts tehnisko noteikumu saņemšanas pieprasījums; minētajā pieprasījumā norādītie iesniedzamie

dokumenti; piekrišana personas datu apstrādei, kas ietverti tehnisko noteikumu pieprasījumā. Ar šiem saistošajiem

noteikumiem tiek atcelta prasība iesniegt piekrišanu personas datu apstrādei, kas ietverti tehnisko noteikumu

pieprasījumā.

Domes sēdē pieņēma saistošo noteikumu Nr.10/2024 "Balvu novada pašvaldības nolikums” projektu. 2023. gada 1. janvārī

stājās spēkā Pašvaldību likums, kas noteic, ka uz likuma "Par pašvaldībām" pamata pieņemtie saistošie noteikumi

piemērojami līdz 2024. gada 30. jūnijam, ciktāl tie nav pretrunā ar Pašvaldību likumu. Tostarp Balvu novada pašvaldības

domes 2021. gada 1. jūlija saistošie noteikumi Nr. 1/2024 "Balvu novada pašvaldības nolikums" ir izdoti pamatojoties uz

likumu "Par pašvaldībām". Līdz ar to izstrādāti jauni saistošie noteikumi ar mērķi noteikt Balvu novada pašvaldības

institucionālo sistēmu un darba organizāciju. Saistošie noteikumi izstrādāti, lai pilnveidotu pašvaldības nolikumu,

nodrošinātu tā atbilstību augstāka juridiskā spēka normatīvajiem aktiem, kā arī, lai veiktu nepieciešamo aktualizāciju, tai

skaitā, veicot atsevišķu pašvaldības iestāžu nosaukumu maiņu vai precizēšanu.

1 1

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


Apstiprina pašvaldības darba reglamentu  

Domes sēdē apstiprināja Balvu novada pašvaldības darba reglamentu. Turpmāk domes un tās izveidoto institūciju, izņemot

iestādes, darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, domes sēdes norises kārtību, iekšējo normatīvo aktu izdošanas

kārtību, kārtību, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā organizē lietvedības un dokumentu nodošanu jaunajam

domes priekšsēdētājam, privāto tiesību līgumu noslēgšanas procedūru noteikts Pašvaldības darba reglaments.

Apstiprina Balvu novada Centrālās pārvaldes nolikumu  

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, paredzot jaunu pašvaldību darbības regulējumu. Pamatojoties

uz Pašvaldību likuma 20.panta otro daļu, dome izveido centrālo pārvaldi – pašvaldības iestādi, kas nodrošina domes un

komiteju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un pilda citas pašvaldības nolikumā noteiktās funkcijas. Pašlaik

Pašvaldību likumā noteiktās centrālās pārvaldes funkcijas veic Balvu novada administrācija, kuras darbības tiesiskais

pamats ir Balvu novada administrācijas nolikums (apstiprināts ar Balvu novada domes 2021.gada 5.jūlija lēmumu

(protokols Nr.2, 2.§)). Ņemot vērā Pašvaldību likumā noteikto centrālās pārvaldes un administrācijas jēdzienu skaidrojumu,

ir nepieciešams pārdēvēt Balvu novada administrāciju par Balvu novada Centrālo pārvaldi, veicot nepieciešamās darbības,

kas saistītas ar iestādes nosaukuma maiņu, domes sēdē lēma mainīt Balvu novada pašvaldības iestādes “Balvu novada

administrācija”, Reģ. Nr.40900036984, juridiskā adrese Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu nov., LV-4501, nosaukumu uz “Balvu

novada Centrālā pārvalde” ar 2024.gada 1.jūliju un apstiprināja Balvu novada pašvaldības iestādes “Balvu novada Centrālā

pārvalde” nolikumu.

Apstiprina konkursa nolikumu  

Domes sēdē apstiprināja Balvu novada konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalstam Balvu

novadā” nolikumu.

Lemj par izmaiņām Balvu novada Dzimtsarakstu nodaļā  

Domes sēdē lēma atbrīvot Svetlanu Noviku no Balvu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja amata ar 2024.gada 5.jūniju

(pēdējā darba diena), kā arī lēma iecelt Santu Kulešu, Balvu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja amatā ar 2024.gada

6.jūniju, un iecelt Ligiju Loginu Balvu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieka amatā ar 2024.gada 6.jūniju.

https://iestades.lursoft.lv/balvu-novada-administracija/40900036984


Piešķirs naudas balvas par starptautiskiem panākumiem  

Sēdē lēma piešķirt Balvu Mūzikas skolas 1.akordeona klases izglītojamajam Kasparam Melnacim naudas balvu 90 euro pēc

nodokļu nomaksas par iegūto 1.vietu IV Starptautiskajā akordeona spēles konkursā “Concord of Sounds 2024” un

pedagogam Irēnai Šnitkinai naudas balvu 90 euro apmērā pēc nodokļu nomaksas, piešķirt Balvu Mūzikas skolas

1.akordeona klases Samantai Kikustei- Naglai  naudas balvu 70 euro apmērā pēc nodokļu nomaksas par iegūto 2.vietu IV

Starptautiskajā akordeona spēles konkursā “Concord of Sounds 2024” un pedagogam Intai Sležai naudas balvu 70 euro

apmērā pēc nodokļu nomaksas, piešķirt Balvu Mūzikas skolas 4.akordeona klases izglītojamajam Kārlim Žagaram naudas

balvu 70 euro apmērā pēc nodokļu nomaksas par iegūto 2.vietu IV Starptautiskajā akordeona spēles konkursā “Concord

of Sounds 2024” un pedagogam Intai Sležai naudas balvu 70 euro apmērā pēc nodokļu nomaksas, piešķirt Baltinavas

Mūzikas un mākslas skolas 3.akordeona klases izglītojamajam Jānim Kārlim Boldānam naudas balvu 50 euro apmērā pēc

nodokļu nomaksas par iegūto 3.vietu IV Starptautiskajā akordeona spēles konkursā “Concord of Sounds 2024” un

pedagogam Marijai Bukšai naudas balvu 50 euro apmērā pēc nodokļu nomaksas, piešķirt Rugāju vidusskolas 10.klases

izglītojamai Samantai Sproģei naudas balvu 50 euro  apmērā pēc nodokļu nomaksas par iegūto 3.vietu Starptautiskās

svarbumbu celšanas savienības pasaules čempionātā un trenerim Aināram Dokānam naudas balvu 50 euro apmērā pēc

nodokļu nomaksas.



Nosaka vecāku dalības maksu  

Domes sēdē noteica vecāku dalības maksu (līdzfinansējumu) Balvu novada pašvaldības organizētajās bērnu vasaras

nometnēs:

N

r.

p

.

k

.

Nometnes

nosaukums

un organizators

Nometn

es

norises

laiks

Die

nu

skai

ts

Dalībn

ieku

skaits

Dalībn

ieku

vecum

s

Dalības

maksa

vienai

person

ai EUR

1

.

Kubulu Kultūras

nama nometne

“Ballīte Tavā stilā”

01.07.2

024.-

05.07.2

024.

5 15
7-12

g.
45.00

2

.

Balvu sākumskolas

nometne “Raibās

dienas”

03.06.2

024.-

07.06.2

024.

5 25 7-9 g. 25.00

3

.

Balvu Sporta

skolas nometne

“Ar futbolu

vasarā!”

01.07.2

024.-

05.07.2

024.

5 15
9-12

g.
40.00

4

.

Balvu Sporta

skolas nometne

”Kopā jautrāk!”

11.06.2

024.-

17.06.2

024.

5 28
8-13

g.
40.00

5

.

Balvu Sporta

skolas nometne

“Esi sportiņā!”

29.07.2

024.-

02.08.2

024.

5 27
9-14

g.
26.00

6

.

Balvu novada

Bērnu un jauniešu

centra nometne

“Krāsainā vasara”

10.06.2

024.-

14.06.2

024.

 

5

 

20

9-11

g.

 

30.00



Piešķir finansējumu  

Domes sēdē lēma piešķirt no Balvu novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžeta līdzekļiem finansējumu 23 389,91 euro

apmērā avārijas situācijas novēršanai – tauku uztvērēja iekārtas izbūvei Balvu novada pašvaldības "Pansionātā "Balvi"".

 

Nosaka dalības maksu  

Sēdē noteica dalības maksu VII Starptautiskā amatierteātru klasiskās dramaturģijas festivālā ,,Ķiršu dārzs 2024", kas notiks

Balvos 2024.gada 5.-7.jūlijā, vienam festivāla dalībniekam 10,00 euro. Dalības maksa neattiecās uz Balvu novada teātru

kolektīviem un uzaicinātiem ārzemju teātru kolektīviem.

Startēs projektu konkursos  

Domes sēdē lēma iesniegt pieteikumu veidlapu dalībai projektā nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni

sistēmas attīstību pašvaldībās”, tādējādi kļūstot par partneri Jaunatnes Starptautisko programmas aģentūras projektā, un

apstiprināja projekta kopējās izmaksas 34 235,79 euro, t.sk. Jaunatnes Starptautisko programmu aģentūras piešķirtais

finansējums 82,64% jeb  28 294,04 euro, pašvaldības līdzfinansējums 17,36 % jeb 5 941,55 euro, projekta apstiprināšanas

gadījumā paredzēt Balvu novada pašvaldības 2025. gada budžetā projekta priekšfinansējumu 19 805,83 euro un

līdzfinansējumu 5941,55 euro, izmaksas, kas saistītas ar PVN, paredzēt segt no pašvaldības līdzfinansējuma, un paredzēt

līdz 50% ieguldījumu no Jaunatnes Starptautisko programmu aģentūras piešķirtā līdzfinansējuma, izlietot informāciju un

komunikāciju tehnoloģiju  līdzekļu iegādei.

Sēdē lēma piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta

mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos”

6.1.1.6. pasākuma “Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās” atklātajā projektu konkursā ar

projekta pieteikumu “Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Balvu novadā”, projekta kopējās izmaksas 901 145,58 euro, un

uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēt Balvu

novada pašvaldības 2025.gada budžetā projekta līdzfinansējumu 135 171,84 euro un priekšfinansējumu 45 057,28 euro.



Atceļ lēmumu  

Ņemot vērā, ka 2023. gada 23. novembra Balvu novada domes sēdē pieņemto lēmumu paredzēt Balvu novada

pašvaldības 2024.gada budžetā finansējumu būvobjekta un paskaidrojuma rakstu ekspertīzes veikšanai Balvu pilsētas

stadionam atbilstoši iepirkumu rezultātam un ka Balvu novada pašvaldības budžetā 2024. gadam ir paredzēts finansējums

šo darbu veikšanai, un ka, pamatojoties uz 2023. gada 17. augusta finanšu komitejas sēdē minēto informāciju, ka ir

nepieciešamība veikt Balvu Sporta skolas peldbaseina remontdarbus, kuru veikšanai nepieciešams izstrādāt tehnisko

dokumentāciju (Protokols Nr.9), domes sēdē lēma atcelt Balvu novada domes 2023. gada 23. novembra lēmumu Nr. 611

"Par finansējuma piešķiršanu iepirkuma "Būvobjekta un paskaidrojuma rakstu ekspertīze Balvu pilsētas stadionam"

īstenošanai" (Protokols Nr.19., 28.§) un uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai sagatavot Balvu

novada pašvaldības 2024.gada budžeta grozījumus, kuros paredzēt novirzīt ekspertīzes Balvu pilsētas stadionam veikšanai

Balvu novada pašvaldības 2024.gada budžetā plānoto finansējumu 29 524 euro ar PVN Balvu Sporta skolas peldbaseina

atjaunošanas paskaidrojuma raksta izstrādei.

Lemj par personāla lietvedību  

Domes sēdē noteica, ka pēc 2024.gada 30.jūnija iestādes “Balvu novada Kultūras pārvalde” personāla lietvedību kārto pati

iestāde, atzīstot par spēku zaudējušu Balvu novada domes 2024.gada 28.marta lēmuma Nr.131 “Par Balvu novada

kultūras iestāžu tīkla reorganizēšanu”, kur tika noteikts, ka sākot ar 2024.gada 1.jūliju Balvu novada administrācijas

Kancelejas un personāla nodaļai uzdots kārtot iestādes “Balvu novada Kultūras pārvalde” personāla lietvedību.

Piešķir atvaļinājumu  

Sēdē lēma piešķirt Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniecei Sandrai Kapteinei ikgadējo apmaksāto

atvaļinājumu – vienu kalendāro nedēļu no 2024.gada 27.maija līdz 2024.gada 2.jūnijam (ieskaitot) par nostrādāto laika

periodu 2022.gada 1.jūlija līdz 2023.gada 30.jūnijam.

Atbrīvo iestāžu vadītājus  

Domes sēdē lēma atbrīvot Ilzi Brokāni no Medņevas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājas amata ar

2024.gada 25.jūniju (pēdējā darba diena) un atbrīvot Viju Kuļšu no Balvu novada pašvaldības iestādes  “Šķilbēnu pagasta

Dabas parks "Balkanu kalni"” vadītājas amata ar 2024.gada 31.maiju (pēdējā darba diena).



Slēgs Tilžas pamatskolas Vectilžas pirmsskolas grupu  

Ņemot vērā izglītojamo skaita samazināšanos un nepietiekamo prognozējamo izglītojamo skaitu Tilžas pamatskolas

Vectilžas pirmsskolas grupā, iestādes infrastruktūras uzturēšanas izdevumu sadārdzināšanos, kā arī ar mērķi veikt novada

izglītības iestāžu sakārtošanu, sekmējot visa veida resursu efektīvu izmantošanu, domes sēdē lēma slēgt Tilžas

pamatskolas Vectilžas pirmsskolas grupu (faktiskā adrese: Sporta iela 1, Vectilža, Vectilžas pagasts, Balvu novads, LV-4571)

ar 2024.gada 30.augustu.

Veiks izmaiņas Ētikas komisijā  

Izskatot Balvu novada Ētikas komisijas locekles Līgas Vilciņas iesniegumu, kurā lūdz atbrīvot viņu no Ētikas komisijas

locekļa un sekretāra pienākumiem, domes sēdē lēma atbrīvot Līgu Vilciņu no Balvu novada Ētikas komisijas locekļa amata

ar 2024.gada 31.maiju.

Nodos medību tiesības  

 

Domes sēdē lēma nodot medību tiesības biedrībai “Bērzpils mednieku klubs” ar kopējo medību tiesību nomas platību

39,7970 ha, nosakot medību tiesību nomas maksu 0,30 euro bez PVN par 1 ha gadā, medību tiesību nomas līgumu

slēdzot uz 10 gadiem.

Atzīst pamatlīdzekļa mežaudzes vērtību  

Sēdē atzina Balvu novada Medņevas pagasta nekustamā īpašuma “Irmīnes lauks” kopplatībā 10,47 ha (no tiem meža

platība ir 3,04 ha), mežaudzes vērtību 372,00 euro apmērā.



Atsavinās nekustamos īpašumus  

Domes sēdē lēma nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Pils ielā 5, Viļakā, kas sastāv no vienas zemes vienības 0,1525

ha platībā.

Sēdē atzina par Balvu novada pašvaldībai piekritīgo zemi zemes vienību Vīksnas pagastā 1,4 ha platībā un minēto zemes

vienību lēma apvienot ar zemes vienību 0,3 ha platībā, veidojot jaunu zemes vienību  1,7 ha platībā, atzītot par Balvu

novada pašvaldībai piekritīgu starpgabalu šo zemes vienību Vīksnas pagastā 1,7 ha platībā un nosakot zemes lietošanas

mērķi 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, saglabājot īpašuma “Alberti” sastāvā,

reģistrēt zemesgrāmatā uz Balvu novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu “Alberti” Vīksnas pagastā un nodot

atsavināšanai minēto nekustamo īpašumu.

Domes sēdē lēma atsavināt fiziskai personai nekustamo īpašumu “Jaunupīte”, Bērzpils pagastā, kas sastāv no vienas

zemes vienības 4,9 ha platībā, nosakot nekustamā īpašuma atsavināšanas cenu 12 176,00 euro.

Sēdē lēma rīkot Balvu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Balvu ielā 6, Kubulos, kas sastāv no zemes vienības daļas,

1005 m  platībā, ar cieto asfaltbetona seguma laukumu, 860 m  platībā atkārtotu nomas tiesību izsoli, samazinot iepriekš

noteikto nomas maksu –  357,12 euro gadā par 20%, un apstiprināja atkārtotas izsoles sākuma nomas maksu –  285,70

gadā bez PVN un  minētā objekta atkārtotas nomas tiesību izsoles noteikumu projektu.

Domes sēdē lēma atsavināt atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu “Lazdiņi”, Medņevas pagastā,

kas sastāv no vienas zemes vienības (starpgabala) 2,8 ha platībā,  apstiprinot nekustamā īpašuma sākumcenu –  9320,00

euro un izsoles noteikumu projektu.

Sēdē lēma atsavināt atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu “Apses”, Vīksnas pagastā, kas sastāv no

zemes 2,14 ha platībā, apstiprinot nekustamā īpašuma sākumcenu –  5500,00 euro un izsoles noteikumu projektu.

Domes sēdē lēma atsavināt atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.3, Baznīcas ielā 31,

Viļakā, kas sastāv no vienas istabas dzīvokļa 10,10 m  platībā, un kopīpašuma 101/631 domājamām daļām no

daudzdzīvokļu mājas, šķūņa atbilstoši domājamām daļām 3,17 m  platībā, un zemes vienības atbilstoši  domājamām daļām

104,52 m  platībā, apstiprinot nekustamā īpašuma sākumcenu – 840,00 euro un izsoles noteikumu projektu.

Sēdē lēma atsavināt atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Verpuļeva 481”, Balvu pagastā, kas

sastāv no zemes vienības 0,0754 ha platībā, apstiprinot nekustamā īpašuma sākumcenu – 1390,00 euro un izsoles

noteikumu projektu.

Domes sēdē lēma atsavināt atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu 9.Ezermalas līnija 112, Balvos,

kas sastāv no vienas zemes vienības 0,076 ha platībā, apstiprinot nekustamā īpašuma sākumcenu – 1760,00 euro un

izsoles noteikumu projektu.

2 2

2

2

2



Apstiprina maksas pakalpojumu cenrāžus  

Sēdē apstiprināja Balvu profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādi un  Lazdukalna

pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumu.

 Balvu profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas sniegto maksas pakalpojumu cenrādisɅ 

 Lazdukalna pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu sarakstsɅ 

Slēgs ceļa servitūta līgumu  

Sēdē lēma nodibināt reālservitūtu – ceļa servitūtu Balvu novada pašvaldībai piekritīgajā zemes vienībā Lazdukalna pagastā

par labu nekustamajam īpašumam “Vēsmas eglītes”, Lazdukalna pagasts,  piešķirot tiesību uz braucamo ceļu 570 m garā

posmā ne mazāk kā 4,5 m platumā, 0,2565 ha platībā, un slēgt ceļa servitūta līgumu ar SIA LEANDRIS par noteiktā

reālservitūta – ceļa servitūta nodibināšanu, līgumu slēdzot uz nenoteiktu laiku.

Apstiprināja zemes ierīcības projektus  

Domes sēdē apstiprināja SIA “Alūksnes projekti” izstrādāto zemes ierīcības projektu par Balvu novada, Kubulu pagasta

nekustamā īpašuma “Romku mājas”, zemes vienības – 3,0 ha platībā, sadali divās daļās 2,0 ha un 1,0 ha platībā.

Sēdē apstiprināja SIA “Alūksnes projekti”, izstrādāto zemes ierīcības projektu par Balvu novada, Lazdukalna pagasta

nekustamā īpašuma “Lilijas”, zemes vienības– 0,5777 ha platībā, sadali divās daļās 0,2503 ha un 0,3274 ha platībā.

Izdarīja grozījumus komisijas nolikumā  

Domes sēdē Balvu sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas nolikumā izdarīja šādu grozījumu: “IV. nodaļā

“Sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas apziņošanas kārtība” tekstu ”Valsts meža dienesta pārstāve G.ZAČESTE

mob.tālruņa Nr.26535881, e-pasts: guna.zaceste@austrumlatgale.vmd.gov.lv;” aizstāt ar tekstu ”Valsts meža dienesta

pārstāve G.ZAČESTE mob.tālruņa Nr.26535881, e-pasts: guna.zaceste@austrumi.vmd.gov.lv;”.

Kā arī izdarīja izmaiņas Balvu sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvā ievēlētā Valsts meža dienesta

pārstāvja amata nosaukumā, nosakot, ka turpmāk Valsts meža dienestu Balvu sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības

komisijā pārstāvēs komisijas locekle – GUNA ZAČESTE – Valsts meža dienesta Austrumu virsmežniecības Balvu

mežniecības vecākā mežzine.

https://www.balvi.lv/lv/media/30252/download?attachment
https://www.balvi.lv/lv/media/30255/download?attachment
mailto:guna.zaceste@austrumlatgale.vmd.gov.lv
mailto:guna.zaceste@austrumi.vmd.gov.lv


Veidos Balvu novada Energopārvaldības sistēmu  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 22. punktu, kas nosaka, ka pašvaldības autonomās funkcijas ir veicināt

klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanu tām, sēdē lēma pasūtīt Energopārvaldības sistēmas dokumentācijas

izstrādi, un, balstoties uz tirgus izpētes protokolu, apstiprināja līguma slēgšanu SIA “ Ekodoma par “Energopārvaldības

sistēmas dokumentācijas izstrāde Balvu novada pašvaldībai”, apstiprinot Energopārvaldības sistēmas ieviešanas izmaksas

3500 euro plus PVN. Izmaksas segt no pašvaldības pamatbudžeta pozīcijas “Novada teritorijas apsaimniekošana”,

samazinot pašvaldības paredzēto līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai

un piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai.

Nodos nomā nedzīvojamās telpas  

Domes sēdē lēma nodot sabiedriskā labuma organizācijai “Latvijas Samariešu apvienība”, bezatlīdzības lietošanā uz 7

gadiem nedzīvojamās telpas:

ar kopējo platību 67,45 m , ēkā “Bērnudārzs”, Vīksna, kur telpu atlikusī bilances vērtība 413,94 euro, un noteica

nedzīvojamo telpu lietošanas mērķi – tehnisko palīglīdzekļu uzglabāšanai un apkopei Hospisa aprūpes pakalpojuma

dzīvesvietā nodrošināšanai Vidzemē.

1.1. Telpu Nr. 2 ar kadastra apzīmējumu 3894 004 0289 001 002, 49,8 m platībā;2 

1.2. Telpu Nr. 3 ar kadastra apzīmējumu 3894 004 0289 001 003, 3,98 m platībā;2 

1.3. Telpu Nr. 4 ar kadastra apzīmējumu 3894 004 0289 001 004, 3,1 m platībā;2 

1.4.  Telpu Nr. 5 ar kadastra apzīmējumu 3894 004 0289 001 004, 4,13 m platībā;2 

1.5. Telpu Nr. 6 ar kadastra apzīmējumu 3894 004 0289 001 006, 2,6 m platībā;2 

1.6. Telpu Nr. 7 ar kadastra apzīmējumu 3894 004 0289 001 007, 2,0 m platībā;2 

1.7.  Telpu Nr.9 ar kadastra apzīmējumu 3894 004 0289 001 009, 1,84 m platībā,2 

2



Piešķirs rūpnieciskās zvejas nomas tiesības  

Domes sēdē lēma iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ploskīnes ezerā  fiziskai personai, nosakot

minētajai personai pašpatēriņa zvejai zvejas limitu 2024.gadam – viena zivju murdu (sētas garums līdz 30 m) no kopējā

Ploskīnes ezera zivju tīkla limita, ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam, kā arī noteica

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 2.1 pielikumam: par zivju murdu ar sētu, līdz

30 m (iekšējos ūdeņos) 9,96 euro.

Sēdē lēma iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lazdaga ezerā 2024.gadā divām fiziskām un vienai

juridiskai personai, nosakot zvejas limitu 2024.gadam – 1 vienu zivju murdu (sētas garums līdz 30 m) no kopējā Lazdaga

ezera zivju tīkla limita, ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam, kā arī noteica

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 2.1 pielikumam: par zivju murdu ar sētu, līdz

30 m (iekšējos ūdeņos) 9,96 euro.

Domes sēdē lēma iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Obeļovas ezerā 2024.gadā fiziskai personai,

nosakot pašpatēriņa zvejai Obeļovas ezerā zvejas limitu 2024.gadam – vienu zivju murdu (sētas garums līdz 25 m) no

kopējā Obeļovas ezera zivju tīkla limita, ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 25 metru tīklu garuma limitam, kā arī 

noteica rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 2.  pielikumam: par zivju murdu

ar sētu, līdz 30 m (iekšējos ūdeņos) 9,96 euro.

1

Iznomās neapbūvētas zemes vienības  

Sēdē lēma nodot iznomāšanai Balvu novada pašvaldībai piekrītošas, neapbūvētas zemes vienības:

zemes vienības daļu, 0,50 ha platībā, kas atrodas Tilžas pagastā, nosakot izsoles sākuma nomas maksu gadā 37,00

euro bez PNV;

zemes vienības daļu, 0,88 ha platībā, kas atrodas Rugāju pagastā, nosakot izsoles sākuma nomas maksu gadā 65,00

euro bez PVN.



UZZIŅAI: 

Pašvaldības izpilddirektors 

Balvu novada Centrālā pārvalde 

Komunikācijas un informācijas tehnoloģiju nodaļa

Saistītas tēmas

Apstiprina izsoles rezultātus  

Domes sēdē apstiprināja kustamās mantas – šķeldojamā materiāla, kas atrodas Baltinavas pagastā, Krišjāņu pagastā,

Medņevas pagastā, Šķilbēnu pagastā un Žīguru pagastā izsoles rezultātus, nosakot par uzvarētāju juridisku personu, kura

iegādājās augstāk minēto kustamo mantu par izsolē nosolīto augstāko cenu 7,70 euro par 1 m .

Sēdē apstiprināja nekustamā īpašuma “Virši”, Medņevas pagastā, kas sastāv no zemes vienības 1,96 ha platībā, izsoles

rezultātus, nosakot par uzvarētāju fizisku personu, kura iegādājās augstāk minēto nekustamo īpašumu par izsolē nosolīto

augstāko cenu 5952,00 euro.

Domes sēdē apstiprināja nekustamā īpašuma “Apsīši”, Vecumu pagastā, kas sastāv no zemes vienības 0,38 ha platībā,

izsoles rezultātus, nosakot par uzvarētāju fizisku personu, kura iegādājās augstāk minēto nekustamo īpašumu par izsolē

nosolīto augstāko cenu 931,00 euro.

3

Apstiprina valsts budžeta finansējuma sadalījumu  

Domes sēdē apstiprināja piešķirtā valsts budžeta finansējuma sadalījumu mācību literatūras un citu mācību līdzekļu, tai

skaitā digitāla formāta, iegādei, kā arī digitālo platformu abonēšanai, Balvu novada pašvaldības vispārējās izglītības

iestādēm 2024.gadā saskaņā, nosakot, ka finansējums jāizlieto līdz 2024.gada 28.decembrim.

 

Valsts budžeta finansējuma sadalījums mācību līdzekļu iegādei Balvu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm

2024.gadam.
Ʌ



Sīkāk ar domes lēmumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.balvi.lv sadaļā

Pašvaldība/Dome/Domes sēdes. Šajā sadaļā pieejami arī Balvu novada domes sēžu video un audio  ieraksti.

Atgādinām, ka domes sēdes ir iespējams vērot arī tiešraidē Balvu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.balvi.lv

 

Iluta
Jaunžeikare

Nodaļas vadītāja

  +371 64522830 +371 26395302


https://www.balvi.lv/lv/media/30258/download?attachment
http://www.balvi.lv
http://www.balvi.lv/
https://www.balvi.lv/lv/strukturvieniba/pasvaldibas-izpilddirektors
https://www.balvi.lv/lv/strukturvieniba/balvu-novada-centrala-parvalde
https://www.balvi.lv/lv/strukturvieniba/komunikacijas-un-informacijas-tehnologiju-nodala
https://www.balvi.lv/lv/darbinieks/iluta-jaunzeikare
tel:+371%2064522830
tel:+371%2026395302


Iedzīvotājiem  Pašvaldība

https://www.balvi.lv/lv/jaunums/apstiprina-pasvaldibas-darba-reglamentu-un-pienem-izmainas-dzimtsarakstu-nodala

https://www.balvi.lv/lv/jaunumi?category%255B442%255D=442
https://www.balvi.lv/lv/jaunumi?category%255B440%255D=440

	Apstiprina pašvaldības darba reglamentu un pieņem izmaiņas Dzimtsarakstu nodaļā
	Iluta Jaunžeikare

	Saistītas tēmas

